Договор о практическом подготовке обучающихся
между ГБПОУ «Чусовской индустриальный техникум», и организацией, осуществляющей

деятельность по профилю соответствующей образовательной программы

г. Чусовой «01 » сентября 2023г.

Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Чусовской индустриальный техникум», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице
директора Русаковой Ольги Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и АО «Чусовской металлургический завод», именуемый в дальнейшем «Профильная
организация», в лице Начальника управления по персоналу Леушннон Жанны Леонидовны,
действующего на основании доверенности №4300-Д-199/18 от 01 01 2019, с другой стороны,
именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -  «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической подготовки

обучающихся (далее -  практическая подготовка).
1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовательной программы, при

реализации которых организуется практическая подготовка, количество обучающихся,
осваивающих соответствующие компоненты образовательной программы, сроки
организации практической подготовки, согласуются «Сторонами» и являются
неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).

1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласованных «Сторонами» в
Приложении № 1 к настоящему Договору (далее -  компоненты образовательной
программы), осуществляется в помещениях Профильной организации, перечень которых
согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора
(Приложение № 2)

1.4. Помещения Профильной организации, находящееся в них оборудование и технические
средства обучения, необходимые для реализации компонентов образовательной программы
при организации практической подготовки, используются «Организацией» на
безвозмездной основе на основании заключенного «Сторонами» договора безвозмездного
пользования.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1. не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки по каждому

компоненту образовательной программы представить в Профильную организацию
поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты
образовательной программы посредством практической подготовки;

2.1.2. назначить руководителя по практической подготовке от «Организации», который:
обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме практической подготовки

при реализации компонентов образовательной программы, организует участие
обучающихся в выполнении определенных видов работ, связанных с будущей
профессиональной деятельностью, оказывает методическую помощь обучающимся при
выполнении определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной
деятельностью, несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной

организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников «Организации»,
соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники
безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.1.3. при смене руководителя по практической подготовке в 2-х дневный срок сообщить об
этом Профильной организации.

2.1.4. установить в расписании занятии виды учебной деятельности, практики и иные
компоненты образовательной программы, осваиваемые обучающими в форме практической
подготовки, включая место и время их проведения,

2.1.5. направить обучающихся в Профильную организацию для освоения компонентов
образовательной программы в форме практической подготовки

2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1. создать условия для реализации компонентов образовательной программы в форме

практической подготовки, предоставить оборудование н технические средства обучения в
объеме, позволяющем выполнять определенные виды работ, связанные с будущей
профессиональной деятельностью обучающихся,

2.2.2. назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудового
законодательства Р о с с и й с к о й  Федерации о допуске к педагогической деятельности, из
числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию
реализации компонентов образовательной программы в форме практической подготовки со
стороны Профильной организации,

2.2.3. при смене лица, указанного в пункте 2 2 2, в 2-х дневный срок сообщить об этом
«Организации»,

2.2.4. обеспечить безопасные условия реализации компонентов образовательной программы в
форме практической подготовки, выполнение правил противопожарной безопасности,
правил охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и
гигиенических нормативов,

2.2.5. проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при реализации
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки, и сообщать
руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем
месте;

2.2.6. ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка Профильной
организации,

2.2.7. провести инструктаж обучающихся и по охране труда и технике безопасности и
осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;

2.2.8. предоставить обучающимся н руководителю по практической подготовке от
«Организации» возможность пользоваться помещениями Профильной организации,
согласованными «Сторонами» (Приложение № 2 к настоящему Договору), а также
находящимися в них оборудованием н техническими средствами обучения,

2.2.9. обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового распорядка,
охраны труда и техники безопасности сообщить руководителю по практической подготовке
от «Организации»,

. Организация имеет право:

.1. осуществлять контроль соответствия условий реализации компонентов образовательной
программы в форме практической подготовки требованиям настоящего Договора,

2 3 2 опрашивать информацию об организации практической подготовки, в том числе о
качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связанных с будущей
профессиональной деятельностью.

2 4 Профильная организация имеет право
24 1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового распорядка,

охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальности, принятого в
Профильной организации, предпринимать необходимые действия, направленные на
предотвращение ситуаиин, способствующей разглашению конфиденциальной информации.

24  2 в случае установления факта нарушения обучающимися своих обязанностей в период
организации практической подготовки, режима конфиденциальности приостановить
реализацию компонентов образовательной программы в форме практической подготовки в
отношении конкретного обучающегося

3 С рок действия договора
3 I Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до полного

исполнения «Сторонами» обязательств

4 Заключительные положения
4 1 Все споры, возникающие между «Сторонами» по настоящему Договору, разрешаются

«Сторонами» в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
4 2 Изменение настоящего Договора осуществляется по сог лашению «Сторон» в письменной

форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его
неотъемлемой частью

4 3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному хтя каждой из «Сторон» Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу

5 Адреса, реквизиты и подписи «Сторон»

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное у чреждение «Чу совской
индустриальный технику м»
Юридический фактический адрес
618206. Пермский край г Ч у совой .
ул 50 лег ВЛКСМ д 21
ИНН КПП 5921010234/591101001
Р/с 40601810657733000001
в Отделение Пермь
ВПК 045773001 _
11олучатед^-АТнннст£ре1 во финансов Пермского края
(ГБПОу(ЧИТ* л/сч 208340104)
Тел <3£56) 5-02-60

Русакова

АО «Чу совской металлургический
Завод»
618200, Пермский край, г Чусовой.
ул Трудовая. 13.
ннн 5921002018 кпп 592101001
Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк
г Нижний
Новгород
Р/с 4070281034200002139

Профильная органн заипя
Начальник упран-земая но Персоналу

ЙГ
Ж Л

Ми

Приложение 1

к договору о практической подготовке

от 1 сентября 2023

08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ

№п/п Наименование
компонента

образовательной
программы,

реализуемого в
форме

практической
подготовки

Количество
обучающихся,
осваивающих

компонент
образовательной

программы

Сроки
организации

практической
подготовки при

реализации
компонента

образовательной
программы

Объем времени,
отводимый на

реализацию
компонента

образовательной
программы в

форме
практической
подготовки а

академических
часах

1. Выполнение
столярных

работ

25 01.09.2024
28.06.2026

108

2. Выполнение
плотничных

работ

25 01.09.2024
28.06.2026

72

3. Выполнение
работ по

устройству
паркетных

полов

25 01.09.2024
28.06.2026

134

Приложение 2

к договору о практической подготовке

от 1 сентября 2023

08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ

№п/п Наименование
помещений
профильной
организации,

используемых для
организации

практической
подготовки

Адрес
помещения
профильной
организации,

используемого
для

организации
практической

подготовки

Перечень техники (оборудования) в
помещениях, используемых для организации

практической подготовки

АО «Чусовской
металлургический

завод», цех
подготовки и
обслуживания
производства

г. Чусовой, ул.
Трудовая, 9

Плиткорез электрический WorkMaster ПЛ-
1100/200

Персональный компьютер Intel core i3-
1010/MB intel H510/8Gb DDR4/Intel UHD 610/

Многофункциональное устройство HP
LaserJet Pro MFP M428dw

Построитель лазерный Ресанта ПЛ-3ШК 61
Миксер строительный Zitrek ZKM2000 Pro
Построитель лазерный Ресанта ПЛ-3ШК 61
Построитель лазерный Ресанта ПЛ-3ШК 61

Дрель-шуруповерт BOSCH GSR 180-Li
Шлифмашина AEG экс ЕX150 ES

Построитель лазерный Ресанта ПЛ-3ШК 61
Лазерный уровень самовыравнивающийся

BOSCH
Плиткорез электрический WorkMaster ПЛ-

1100/200

Стороны подтверждают, что что помещения отвечают безопасным условиям
организации практической подготовки, техника (оборудование), которая используется
для организации практической подготовки обучающихся, находится в технически
исправном рабочем состоянии.